
Protokół Nr CV

z  sesji  Rady  Miejskiej  w  Staszowie,  która  odbyła  się  w  dniu 14  grudnia 2023 roku w  sali

konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

W sesji wzięło udział 19 radnych na ogólną liczbę 21 radnych (lista obecności w załączeniu do

protokołu – zał. nr 1).

Radni nieobecni: Pani Beata Gajek – Dyl, Pan Mariusz Łazarz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów;

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów;

Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów;

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i miny Staszów;

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów;

Prezesi, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek podległych Gminie,

Sołtysi, zaproszeni goście.

Ad. 1    

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie dokonał otwarcia sesji,

stwierdził quorum i powitał zebranych. 

Następnie odbyło się wręczenie nagród i dyplomów z okazji zakończenia ogólnopolskich kampanii

„Postaw  na  Rodzinę”  i  „Zachowaj  Trzeźwy  Umysł”. Kampania  profilaktyczno

edukacyjna ,,Zachowaj Trzeźwy Umysł”, skierowana była do uczniów z klas od I -VIII oraz ich

rodziców i nauczycieli. Celem projektu było wsparcie działań realizowanych w ramach podstawy

programowej  w  zakresie  kształtowania  wśród  dzieci  i  młodzieży  prozdrowotnych  zachowań.

Wśród  zwycięzców  znalazło  się  17  uczniów  ze  szkół  z  terenu  gminy  Staszów  wraz

z nauczycielami profilaktyki szkolnej,  którym Z-ca Burmistrza  Ewa Kondek wraz z Prezydium

Rady  w  osobach  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  Ireneusza Kwiecjasza oraz

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Tomasza Klimka wręczyli dyplomy i nagrody. 

Ad. 2

Pan  Ireneusz  Kwiecjasz  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Staszowie przedstawił

proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
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3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28 listopada 2023 roku i 5 grudnia 2023 roku.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Uchwały Nr LXXXIV/652/2022 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 grudnia 2022
r.  w  sprawie  ustalenia  stawki  jednostkowej  dotacji  przedmiotowej  na  2023  rok  oraz  dotacji
przedmiotowej na 2023 rok dla Centrum Integracji Społecznej w Staszowie – samorządowego
zakładu budżetowego – projekt nr 770/23,

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2023 – 2037 –
projekt nr 771/23,

c) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2023 rok – projekt nr 772/23, 

d) przyjęcia Strategii dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa na lata 2022 – 2030 –
projekt nr 773/23,

e)  powołania  komisji  konkursowej  dla  przeprowadzenia  konkursu na  stanowisku Kierownika
Miejsko – Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie –
projekt nr 774/23,

f) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych – projekt nr 775/23.

5. Wolne wnioski, w tym:

    -  informacja Burmistrza Miasta  i  Gminy Staszów z  działalności  za okres  od 25.11.2023 r.
   do 08.12.2023 r.

6. Zamknięcie sesji.

Rada Miejska jednogłośnie zatwierdziła porządek obrad (obecnych było 19 radnych).

Na wniosek radnego Wojciecha Charygi minutą ciszy uczczono  pamięć ofiar grudnia 1970 roku

i stanu wojennego z 1981 r. 

Ad. 3

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z sesji z dnia 28 listopada 2023 roku i przyjęli go jednogłośnie

(obecnych było 18 radnych). 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z sesji z dnia 5 grudnia 2023 roku i przyjęli go jednogłośnie

(obecnych było 18 radnych). 

Ad. 4 a

Pani Henryka  Skowron –  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Staszów przedstawiła projekt  uchwały

w sprawie  zmiany Uchwały Nr LXXXIV/652/2022 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 grudnia

2022 r. w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na 2023 rok oraz dotacji

przedmiotowej  na  2023 rok  dla  Centrum Integracji  Społecznej  w Staszowie  –  samorządowego

zakładu budżetowego – projekt nr 770/23.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.
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Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr CV/777/2023

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 b

Pani Henryka Skowron  przedstawiła projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy

Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2023 – 2037 – projekt nr 771/23.

 Radni nie podjęli dyskusji.

 Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

 Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr CV/778/2023

 (w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 c

Pani Henryka Skowron przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie

Miasta i Gminy Staszów na 2023 rok – projekt nr 772/23.

Radny Hubert Gawłowicz odniósł się do zwiększenia wydatków budżetu miasta i gminy Staszów

na  2023  rok  w  dziale  900  "gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska"  w  związku

z  dokapitalizowaniem  Staszowskiego  Centrum  Przedsiębiorczości  Spółka  z  o.  o.  w  Staszowie

w kwocie 150 000,00 zł.  Następnie zapytał Zastępcę Burmistrza Miasta i  Gminy Staszów Ewę

Kondek, o stan zatrudnienia w spółce.

Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Ewa Kondek odpowiedziała, iż stan zatrudnienia to

jedna osoba tj. Prezes Zarządu spółki.

Radny  Hubert  Gawłowicz stwierdził,  iż  jego  zdaniem  środki  w  wysokości  150  000,00  zł

z przeznaczeniem na działalność SCP są znaczące. Dodał, iż zwrócił na to uwagę, ponieważ spółka

działa od 2016 roku i de facto nie wie on, czy ktoś na tej sali jest w stanie wskazać jakiekolwiek

wymierne efekty jej  funkcjonowania w strukturze gminy, która corocznie generuje duże koszty.

Ponadto  radny  Gawłowicz  wniósł,  aby  przed  uchwaleniem  budżetu  zaprosić  na  sesję  Prezesa

Zarządu spółki,  który uzasadni  radnym przeznaczenie otrzymywanych środków oraz przedstawi

plany  i  zamierzenia  względem  jej  dalszego  funkcjonowania.  Zaznaczył,  iż  rokrocznie

przekazywane środki na spółkę mogłyby rozwiązać niejeden problem w naszym mieście, związany

z drobnymi naprawami i remontami. 

Mając powyższe na względzie radny Hubert Gawłowicz zawnioskował o zmianę treści projektu

uchwały  nr  772/23  poprzez  wykreślenie  z  działu  900  "gospodarka  komunalna  i  ochrona
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środowiska"  zadania  dotyczącego  dokapitalizowania  Staszowskiego  Centrum Przedsiębiorczości

Spółka z o. o. w Staszowie w kwocie 150 000,00 zł.

Z-ca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Staszów  Ewa  Kondek  odniosła  się  do  kwestii

dokapitalizowania SCP kwotą w wysokości 150 000,00 zł. Poinformowała, iż ok. 90 000,00 zł

to zaległy podatek od nieruchomości, który ponownie wróci do budżetu gminy, zaś  jeżeli chodzi

o pozostałą kwotę i zadania spółki to radni uzyskają pełne informacje w tym zakresie od burmistrza

i prezesa spółki. Dodała, iż wiele działań SCP to są działania prowadzone na rzecz pozyskiwania

i współpracy z inwestorami, zabezpieczeniem strefę inwestycyjną. Wyjaśniła, iż Prezes spółki jest

jednocześnie pracownikiem gminy na cząstkowym etacie. 

Przypomniała  radnemu,  iż  o  działaniach  spółki  była  mowa  na  posiedzeniach  komisji  podczas

rozmów w zakresie budowy portu multimodalnego i zarządzania przyszłą inwestycją.  Wyjaśniła,

iż realizacja tych zadań będzie mogła przejść na istniejącą już spółkę i również z tego względu jest

ona utrzymywana. Zaznaczyła, iż większe koszty będą wygenerowane w związku z jej likwidacją

i powołaniem nowej spółki do zarządzania tymi terenami.

Radny  Piotr  Kasperkiewicz  uważa,  że  wszelkie  kwestie  informacyjne  dotyczące  działalności

spółki gminy SCP powinien przekazywać radnym wyłącznie Burmistrz Miasta i Gminy Staszów

z  uwagi,  iż  jest  on  właścicielem  tej  spółki,  nie  zaś  jej  Prezes.  Ponadto  zwrócił  się  do  Z-cy

Burmistrza  Ewy  Kondek  o  uzupełnienie  wcześniejszej  wypowiedzi  w  zakresie  przedstawienia

zamierzeń względem  przeznaczenia pozostałych środków z dokapitalizowania spółki. 

Z-ca Burmistrza Miasta i  Gminy Staszów Ewa Kondek  odpowiedziała,  iż dokapitalizowanie

zostanie  również  przeznaczone  m.in.  na  zobowiązania  podatkowe  względem  Starostwa

Powiatowego w Staszowie i wynagrodzenie prezesa. 

Radny Piotr Kasperkiewicz podziękował za merytoryczne wyjaśnienie poruszonej kwestii. 

Wypowiedź Z-cy Burmistrza Ewy Kondek w zakresie przeznaczenia środków z dokapitalizowania

spółki potwierdziła Skarbnik Miasta i Gminy Staszów Henryka Skowron.

Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Ewa Kondek zaznaczyła, iż powyższy temat nie został

poruszony przez radnych podczas dzisiejszych obrad komisji merytorycznych i wówczas nie było

żadnych pytań i uwag w tej sprawie, dopiero do czasu sesji. Dodała, iż po zgłoszeniu zapytania na

posiedzeniu komisji merytorycznej można było przygotować szczegółowe wyjaśnienia na sesję. 

Radny Kryspin Bednarczyk i radny Piotr Kasperkiewicz  przeprowadzili rozmowę w zakresie

zasadności opiniowania przedmiotowego projektu uchwały przez Komisję Rozwoju Gospodarczego

i Przedsiębiorczości. 
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Radna Anna Karasińska  stwierdziła,  iż  jej  zdaniem sprawy finansowe dot.  dokapitalizowania

spółki zostały merytorycznie wyjaśnione i są dla niej przejrzyste i jasne. Radna uważa, że kwestia

problemowa dotyczy działań owej spółki i  również jest  za tym, aby Prezes przybył na komisję

i  przedstawił  radnym  działania,  które  podejmuje.  Dodała,  iż  jej  zdaniem  w  zakresie

dokapitalizowania  spółki  jest  za  jej  udzieleniem,  z  uwagi  na  większe  korzyści  z  jej  dalszego

funkcjonowania w przyszłości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz poinformował, iż na kolejną

sesję  Prezes Zarządu SCP przedstawi informację w zakresie funkcjonowania spółki. 

Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Ewa Kondek dodała, iż rozmowy w zakresie działania

tej  spółki,  jak również każdej innej są ważne i  potrzebne i  są otwarci w tej  kwestii.  Ponownie

poinformowała,  iż  były  prowadzone  rozważania  w  zakresie  likwidacji  tej  spółki,  jednak  po

analizach  uznano,  że  kontynuacja  działania  tej  spółki  przyniesie  korzyści  w  przyszłości.

Zaznaczyła,  iż koszty działania spółki  są niskie i  większość z nich to  koszty podatkowe, które

wracają do budżetu gminy.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Kwiecjasz ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej  wznowił obrady i poddał pod głosowanie wniosek

radnego Huberta Gawłowicza  o zmianę treści projektu uchwały nr 772/23 poprzez wykreślenie

z  działu  900  "gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska"  zadania  dotyczącego

dokapitalizowania Staszowskiego Centrum Przedsiębiorczości Spółka z o. o.

Rada Miejska przy 3 głosach za,  13 głosach przeciw i  2 głosach wstrzymujących się odrzuciła

wniosek (obecnych było 18 radnych).

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska przy 12 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się (obecnych było 13 radnych) podjęła

Uchwałę Nr CV/779/2023

 (w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 d

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów zapoznała z projektem uchwały

w sprawie przyjęcia Strategii  dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa na lata 2022 –

2030 – projekt nr 773/23.

 Radni nie podjęli dyskusji.

 Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

 Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr CV/780/2023
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 (w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 e

Pan  Sławomir  Mikula  –  Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Staszów  przedstawił  projekt  uchwały

w  sprawie  powołania  komisji  konkursowej  dla  przeprowadzenia  konkursu  na  stanowisku

Kierownika  Miejsko  –  Gminnego  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej

w Staszowie – projekt nr 774/23.

O zabranie  głosu  poprosił  radny  Piotr Kasperkiewicz,  który  zwrócił  się  do  Burmistrza,  jako

wnioskodawcy projektu uchwały o wykreślenie z  komisji  konkursowej osoby radnego Tomasza

Klimka  i  rozważenie  dokonania  zamiany  przedstawiciela  Rady  Społecznej  MG  SP  ZOZ  w

przedmiotowej komisji. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Ireneusz  Kwiecjasz odniósł  się  do  wypowiedzi  radnego

Kasperkiewicza i stwierdził, iż radny Tomasz Klimek pełniąc funkcję Wiceprzewodniczącego ma

pełne zaufanie w Radzie Miejskiej.    

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów  Leszek  Kopeć odnosząc  się  do  słów  radnego  Piotra

Kasperkiewicza  wyjaśnił,  iż  przedłożony  przez  niego  niniejszy  projekt  uchwały  został

przeanalizowany pod względem formalno – prawnym, łącznie ze składem osobowym komisji i jest

jak najbardziej prawidłowy i zasadny.

Radny Tomasz Otrębski zapytał, czy osoby powołane w skład komisji będą mogły kandydować

na  stanowisko  Kierownika  Miejsko  –  Gminnego  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki

Zdrowotnej w Staszowie oraz czy są kandydatury na to stanowisko. 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć odpowiedział, iż osoby zaproponowane do

składu  komisji  konkursowej  wyraziły  zgodę  na  udział  w  pracach  komisji  i  nie  wyrażają  woli

udziału w konkursie na kierownika przychodni. 

Radny  Tomasz  Otrębski wyjaśnił,  iż  jego  zapytanie  wynikało  z  faktu,  iż  w  skład  komisji

konkursowej wchodzi dwóch lekarzy. 

Radny Piotr Kasperkiewicz  odniósł  się  do  zapisów uchwały  i  wniósł  o  wyjaśnienie  kwestii,

iż wyboru kierownika jednostki powołuje się dwa miesiące po zwolnieniu się stanowiska objętego

konkursem. 

Wyjaśnień  udzielił  Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Staszów  Sławomir  Mikula. Poinformował,

iż z obecnym kierownikiem MG SP ZOZ zawarto porozumienie w 2016 roku na okres 6 lat. Termin

ten upłynął we wrześniu 2022 roku, jednak ze względu na obowiązujące w tym czasie przepisy

covidowe stosownym porozumieniem dokonano przedłużenia stosunku pracy na czas trwania stanu

zagrożenia  epidemicznego  oraz  o  kolejne  90  dni,  co  wynika  wprost  z  zapisów  ustawowych.

Wyjaśnił, iż ostateczny termin właśnie upłynął i należy powołać komisję konkursową. Nadmienił,
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iż  z  końcem  września  zawarta  została  umowa  z  kierownikiem,  który  obecnie  jest  pełniącym

obowiązki  do  czasu  nawiązania  nowego  stosunku  pracy  z  wyłonionym  w  drodze  konkursu

kierownikiem, lecz nie dłużej niż do 28 marca 2024 roku. 

 Radni nie podjęli dalszej dyskusji.

 Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

 Rada Miejska przy 16 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się (obecnych było 17 radnych) podjęła

Uchwałę Nr CV/781/2023

 (w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 f

Pani  Lidia  Pyza  –  Z-ca  Kierownika  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  i  Geodezji

zapoznała z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych

– projekt nr 775/23.

 Radni nie podjęli dyskusji.

 Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

 Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr CV/782/2023

 (w załączeniu do protokołu).

Ad. 5

W wolnych wnioskach Przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Kwiecjasz oddał głos Prezesowi

Zarządu  Przedsiębiorstwa  Komunikacji  Samochodowej  Spółka  z  o.  o.  w  Staszowie  Pawłowi

Basińskiemu, w celu przedstawienia informacji w zakresie obecnej sytuacji w spółce.

Pan Paweł Basiński – Prezes Zarządu PKS Spółka z o. o. w Staszowie poinformował,  iż na

chwilę  obecną  sytuacja  w  spółce  jest  w  miarę  stabilna,  poprawiane  są  wyniki,  rozwijają  się

w kwestii transportu, starają się nawiązywać nowe kontrakty i spółka podąża w dobrym kierunku.

Radny Tomasz Otrębski wniósł do Burmistrza o informację w zakresie planowanego przez gminę

zakupu dwóch autokarów. 

Radny Piotr Kasperkiewicz stwierdził, iż nie powinien on już zadawać żadnych pytań Prezesowi

Basińskiemu, ponieważ zdaniem radnego przychodzi on na wszelkie spotkania nieprzygotowany.

Przypomniał, iż na ostatniej komisji Prezes spółki informował radnych, iż przedsiębiorstwo generuje

miesięczne  straty  rzędu  45  000,00  zł.,  a  obecnie  twierdzi,  iż  sytuacja  jest  lepsza.  Radny

Kasperkiewicz zapytał więc, ile Spółka miesięcznie generuje straty.   

Prezes Zarządu PKS Spółka z o. o. w Staszowie Paweł Basiński  odpowiedział, iż w kwestiach

finansowych nie będzie się wypowiadał podczas sesji.  Dodał, iż jeżeli radny chce uzyskać takie

informacje  to  jest  on  do  dyspozycji  na  posiedzeniu  komisji  Rady,  jak  to  już  miało  miejsce
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kilkukrotnie, również w ostatnich miesiącach. Zaznaczył raz jeszcze, iż kwestie finansowe spółki

idą w dobrym kierunku. 

Radny Piotr Kasperkiewicz  stwierdził, iż odbył parę posiedzeń z udziałem Prezesa spółki PKS

i jego zdaniem nigdy nie przedstawił rzetelnego sprawozdania z funkcjonowania tej jednostki.  

Prezes  Zarządu PKS Spółka  z  o.  o.  w  Staszowie  Paweł  Basiński wtrącił,  iż  nie  zgadza  się

z  wypowiedzią  radnego  Kasperkiewicza,  z  uwagi  na  fakt,  iż  na  ostatnim  posiedzeniu  Komisji

Budżetu, Finansów Publicznych zostały przedłożone komisji stosowne dokumenty. 

Radny Piotr Kasperkiewicz ponownie zaznaczył,  iż  Prezes  Basiński  bywał  niejednokrotnie  na

posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Przedsiębiorczości, której przewodniczy i w jego

ocenie i komisji nigdy nie miał on nic racjonalnego do przedstawienia, poza tym, iż twierdzi cały

czas, że sytuacja jest dobra. Zapytał Prezesa, czy pracownicy mają wypłacane wynagrodzenie za

pracę.  Zaznaczył,  iż  w najbliższym czasie  zwoła  posiedzenie  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego

i  Przedsiębiorczości  z  udziałem  pozostałych  radnych  dla  omówienia  kwestii  dalszego

funkcjonowania spółki. 

Prezes Zarządu PKS Spółka z o. o. w Staszowie Paweł Basiński odpowiedział, iż 1 grudnia br.

pracownicy  otrzymali  wynagrodzenie  za  pracę  i  w  przyszłym  tygodniu  również  otrzymają

wynagrodzenie. 

Radny Piotr Kasperkiewicz  zapytał Burmistrza, za jaki okres pracownicy Spółki PKS otrzymali

wynagrodzenie. 

Burmistrz Leszek Kopeć odpowiedział, iż gmina jest właścicielem kilku spółek i obecnie nie jest

w  stanie  odpowiedzieć  na  pytanie  radnego  bez  posiadania  raport  spółki,  a  wszelkie  niezbędne

informacje zostaną przedstawione radnym na posiedzeniach komisji w tym zakresie. 

Radny  Tomasz  Otrębski  odniósł  się  do  obecnie  realizowanej  inwestycji  w  zakresie  remontu

chodnika przy budynku ul. Kołłątaja 8 w Staszowie. Poinformował, iż Zarząd Wspólnoty tego bloku

zgłasza  potrzebę  dokonania  sprawdzenia  odcinka  150  metrów  kanalizacji  przebiegającej  pod

prowadzoną inwestycją. Radny wniósł o pilne sprawdzenie sprawy.

Radny  Hubert  Gawłowicz potwierdził,  iż  mieszkańcy  Wspólnoty,  o  której  wspomniał  radny

Otrębski interweniowali o pilne dokonanie sprawdzenia zgłoszonej sprawy, w związku z częstymi

awariami kanalizacji na przedmiotowym odcinku sieci. Zwrócił się również o podjęcie działań ze

strony władz gminy i sprawdzenie zgłoszonej kwestii. 

Radny Bonifacy Wojciechowski  przypomniał o sprawie zalewania piwnic III i  IV klatki bloku

Kilińskiego  10  w  Staszowie,  która  stanowi  dużą  uciążliwość  dla  mieszkańców.  Dodał,

iż  z  uzgodnień mieszkańców z  władzami gminy temat  ten  w tym roku miał  zostać załatwiony,

w związku z tym radny wniósł o informacje.
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Radny  Zdzisław  Brzyszcz  zapytał,  czy  zakończyło  się  postępowanie  przetargowe  i  został

wyłoniony  wykonawca  usługi  odbioru  odpadów  komunalnych  z  terenu  naszej  gminy.  Zapytał

również, na jakim etapie jest zgłaszana przez niego sprawa remontu pomnika w Golejowie. 

Radny Kryspin Bednarczyk  powrócił  do wystąpienia Prezesa Zarządu PKS Staszów, który nie

udzielił na dzisiejszej sesji odpowiedzi na pytanie o sytuację finansową spółki. Zapytał więc Prezesa

Zarządu, czy w tym roku będzie potrzebował środków finansowych z budżetu gminy Staszów (brak

możliwości odsłuchania wypowiedzi Pana Pawła Basińskiego = poza mikrofonem).

Radny  Piotr  Kasperkiewicz  wyraził  stanowisko,  iż  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  powinien

przeprosić radną Annę Karasińską za działania podjęte przez niego w jej sprawie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  w Staszowie  Ireneusz  Kwiecjasz ponowienie  poinformował,

iż podejmowane przez niego działania w poruszonych sprawach były zgodne z obowiązującymi

przepisami, a które to procedury przedstawi na kolejnej sesji. Dodał, iż w swoich działaniach nie ma

sobie nic do zarzucenia, w związku z czym nie ma on nikogo za co przepraszać.

Radny Hubert Gawłowicz przypomniał o problemie pojawiającym się przy ul. Konstytucji 3 Maja

w  Staszowie,  w  obrębie  ciągu  pieszo  –  jezdnego  między  budynkami  4  a  2.  Wyjaśnił,

iż przedmiotowy ciąg wykorzystywany jest przez różne pojazdy, w tym przez służby odśnieżające

miasto pogłębiając jego uszkodzenia i  bezpieczne korzystanie.  Poprosił  o pilne podjęcie  działań

w tym zakresie. Ponadto zapytał, czy zgłaszana przez niego sprawa uszkodzenia nawierzchni jezdni

na  wysokości  bazy  PKS-u została  przekazana  do zarządcy  drogi.  Wniósł  również  o  udzielenie

informacji przez Prezesa Zarządu Zakładu Energetyki Cieplnej w Staszowie w zakresie wysokości

taryfy na nowy rok. 

O zabranie głosu poprosił Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Klimek, który zwrócił

się  do  Przewodniczącego  Rady  ze  stwierdzeniem,  iż  nie  zna  on  podstaw  prawnych,  które

umożliwiają Przewodniczącemu podejmowania działań w jego sprawie.

Pan Jacek Marek – Prezes Zarządu Zakładu Energetyki Cieplnej w Staszowie poinformował,

iż  do  dnia  dzisiejszego  zakład  nie  otrzymał  żadnych  informacji  ze  strony  Urzędu  Regulacji

Energetyki w zakresie zatwierdzenia taryf na przyszły rok. 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć odniósł się do zapytania radnego Tomasza

Otrębskiego w zakresie zakupu taboru autobusowego. Poinformował, iż obecnie zostało ogłoszone

postępowanie przetargowe, które jest realizowane z udziałem środków pochodzących z Rządowego

Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  na  zakup  autobusu  z  silnikiem

spełniającym normę  Euro  VI  dla  20  osób  (19  +  1  kierowca)  oraz  zakup  autobusu  o  napędzie

elektrycznym kat. M3 do przewozu 22 osób.
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W sprawie dokonania sprawdzenia odcinka kanalizacji przebiegającej pod prowadzoną inwestycją

przy  bloku  Kołłątaja  8  w  Staszowie  poinformował,  iż  ponownie  zobowiązał  służby  PGKiM

o zweryfikowanie podnoszonej kwestii. W zakresie uszkodzenia ciągu pieszo – jezdnego między

budynkami 4 a 2 przy ul.  Konstytucji  3 Maja w Staszowie oraz przekazania do zarządcy drogi

informacji o uszkodzeniu nawierzchni jezdni na wysokości bazy PKS-u poinformował, iż zgłoszenia

zostaną  zweryfikowane  i  o  ustaleniach  radny  zostanie  poinformowany  na  najbliższych

posiedzeniach.  W  sprawie  zalewania  piwnic  w  budynku  nr  10  ul.  Kilińskiego  w  Staszowie

poinformował, iż został dokonany przegląd stanu technicznego przedmiotowego odcinka kanalizacji

deszczowej wraz z infrastrukturą techniczną. Wyjaśnił, iż rozwiązaniem przedmiotowego problemu

może  być  zaprojektowanie  i  wybudowanie  nowego  odcinka  kanalizacji  deszczowej

odprowadzającej  wody  opadowe  z  kolektora  kanalizacji  deszczowej  przy  budynku  nr  10  do

kolektora  kanalizacji  o  większym przekroju,  które  to  zadanie  w miarę  możliwości  finansowych

zostanie zrealizowane.

W zakresie  zapytania  radnego  Zdzisława  Brzyszcza  w sprawie  wyłonienia  wykonawcy zadania

dotyczącego  odbioru  i  transportu  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości

zamieszkałych  położonych  na  obszarze  miasta  i  gminy  Staszów  w  2024  roku  poinformował,

iż w dalszym ciągu trwa procedura przetargowa.  W kwestii odnowienia pomnika zlokalizowanego

przy ul. 11 Listopada (Golejów) wyjaśnił, iż trwają uzgodnienia z Instytutem Pamięci Narodowej

w zakresie partycypacji w kosztach odnowy obiektu. 

Następnie  zapoznał  z   informacją  z  działalności  za  okres  od  25.11.2023  r.  do  08.12.2023  r.

(w załączeniu do protokołu) oraz złożył zgromadzonym życzenia świąteczne.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Klimek zapoznał z pismami,  które wpłynęły do

Rady Miejskiej w Staszowie:

- pismo z dnia 29 listopada 2023 r. i 8 grudnia 2023 r. Rock Capital Sp. z o. o. dot. Zakładu

Energetyki Cieplnej Sp. z o. o. w Staszowie – do wiadomości;

- pismo z dnia 6 grudnia 2023 r. Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie zawiadomienia

o wszczęciu  postępowania  nadzorczego w stosunku do Uchwały Nr CII/765/2023 Rady

Miejskiej w Staszowie z dnia 16 listopada 2023 r.;

-  pismo z  dnia  6  grudnia  2023  r.  Wojewody  Świętokrzyskiego  w sprawie  stwierdzenia

nieważności Uchwały Nr CI/760/2023 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 października

2023 r.

Radni nie podjęli dalszej dyskusji.

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie złożył zgromadzonym

życzenia świąteczne, podziękował za udział w sesji, po czym zamknął jej obrady. 
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Przewodniczący

Na tym protokół zakończono. Rady Miejskiej w Staszowie

Czas trwania sesji od godz: 12:15 do godz: 15:15.   ( - ) Ireneusz Kwiecjasz                 

Protokolant:   
              

Aldona Janicka
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